1

ПРОТОКОЛ № 206-21

Заседания Совета

Ассоциации строительных подрядчиков «Созидатели»

г. Мурманск                                                                                             23 ноября 2021 г.
Дата проведения собрания: 23 ноября 2021 г.

Начало:09 часов 35 минут.

Окончание: 09 часов 55 минут

Место проведения собрания: г. Мурманск, Прибрежная автодорога, д. 17

Присутствовали:

1. Меженин Виталий Иванович

2. Захаров Сергей Григорьевич

3. Николаев Алексей Викторович

На заседании Совета присутствовали: Директор Ассоциации Скоморошкина Ирина

Валерьевна, Осипов Сергей Викторович – зам. директора Ассоциации

Присутствовали 3 члена Совета Ассоциации из 5. Кворум для голосования имеется.

Полномочия проверены в соответствии с действующим законодательством.

Председатель: Меженин В.И.

Секретарь: Скоморошкина И.В.

Полномочия по поведению подсчета голосов возложены на Осипова С.В.

Повестка дня:
1. О прекращении членства в Ассоциации.
2. Об утверждении Положения о контроле Ассоциации строительных подрядчиков

«Созидатели» за деятельностью своих членов в части соблюдения ими требований
стандартов и правил Ассоциации строительных подрядчиков «Созидатели», условий
членства в Ассоциации строительных подрядчиков «Созидатели»

     По первому вопросу слушали: Осипова С.В., который сообщил о Решение принятом

регистрирующим органом, о предстоящем исключении юридического лица из ЕГРЮЛ

(недействующее юридическое лицо) № 1237 опубликованном в журнале «Вестник

государственной регистрации» от 17.11.2021 № 45 в отношении ООО «СК Арктика»

ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” - 0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” - 0.

Совет Ассоциации строительных подрядчиков «Созидатели»

РЕШИЛ:

 Прекратить членство в Ассоциации на основании Решения Инспекции Федеральной

налоговой службы по г. Мурманску, о предстоящем исключении юридического лица из

ЕГРЮЛ (недействующее юридическое лицо) № 1237 опубликованном в журнале «Вестник

государственной регистрации» от 17.11.2021 № 45:

 Общества с ограниченной ответственностью «СК Арктика», ИНН 5190062280, ОГРН

1165190058550, номер 65.

    По второму вопросу слушали Скоморошкину И.В., которая предложила к рассмотрению

новую редакцию Положения о контроле Ассоциации строительных подрядчиков «Созидатели»

за деятельностью своих членов в части соблюдения ими требований стандартов и правил

Ассоциации строительных подрядчиков «Созидатели», условий членства в Ассоциации

строительных подрядчиков «Созидатели» (далее – Положение о контроле), с  изменениями,

внесенными с учетом требования Федерального Закона № 170 -ФЗ от 11.06.2021, в том числе:

- дополнить Положение о контроле пунктом 4.6:

 «4.6. Формирование саморегулируемой организацией плана проверок может осуществляться

на основе риск-ориентированного подхода. При использовании риск-ориентированного

подхода к формированию плана проверок выбор интенсивности (формы, продолжительности,

периодичности) проведения мероприятий по контролю определяется путем отнесения

деятельности членов саморегулируемой организации к определенной категории риска. При

этом отнесение к определенной категории риска осуществляется саморегулируемой

организацией с учетом тяжести потенциальных негативных последствий возможного

2

несоблюдения членом саморегулируемой организации требований стандартов и правил

саморегулируемой организации, условий членства в саморегулируемой организации, а также с

учетом оценки вероятности несоблюдения членом саморегулируемой организации требований

стандартов и правил саморегулируемой организации, условий членства в саморегулируемой

организации. Категории риска, критерии отнесения деятельности членов саморегулируемой

организации к определенной категории риска определяются саморегулируемой организацией в

соответствии с ее внутренними документами. Федеральные органы исполнительной власти,

осуществляющие функции по нормативно-правовому регулированию соответствующего вида

предпринимательской или профессиональной деятельности, или Центральный банк Российской

Федерации (Банк России) вправе установить требования к категориям риска, критериям

отнесения деятельности членов саморегулируемой организации к определенной категории

риска»;

- изменить пункт 14.2:

«14.2. Со дня вступления в силу настоящего Положения, «Правила контроля в области

саморегулирования Ассоциации строительных подрядчиков «Созидатели» (новая редакция)»,

утвержденные решением Общего собрания членов Ассоциации (Протокол № 9 от 14 августа

2017 г.), решением Совета Ассоциации (Протокол № 93-18 от 05 декабря 2018г.), утрачивают

свою силу».

ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” - 0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” - 0.

Совет Ассоциации строительных подрядчиков «Созидатели»

РЕШИЛ:

 Утвердить новую редакцию Положения о контроле Ассоциации строительных подрядчиков

«Созидатели» за деятельностью своих членов в части соблюдения ими требований стандартов

и правил Ассоциации строительных подрядчиков «Созидатели», условий членства в

Ассоциации строительных подрядчиков «Созидатели» в части:

п.4.6. Формирование саморегулируемой организацией плана проверок может осуществляться

на основе риск-ориентированного подхода. При использовании риск-ориентированного

подхода к формированию плана проверок выбор интенсивности (формы, продолжительности,

периодичности) проведения мероприятий по контролю определяется путем отнесения

деятельности членов саморегулируемой организации к определенной категории риска. При

этом отнесение к определенной категории риска осуществляется саморегулируемой

организацией с учетом тяжести потенциальных негативных последствий возможного

несоблюдения членом саморегулируемой организации требований стандартов и правил

саморегулируемой организации, условий членства в саморегулируемой организации, а также с

учетом оценки вероятности несоблюдения членом саморегулируемой организации требований

стандартов и правил саморегулируемой организации, условий членства в саморегулируемой

организации. Категории риска, критерии отнесения деятельности членов саморегулируемой

организации к определенной категории риска определяются саморегулируемой организацией в

соответствии с ее внутренними документами. Федеральные органы исполнительной власти,

осуществляющие функции по нормативно-правовому регулированию соответствующего вида

предпринимательской или профессиональной деятельности, или Центральный банк Российской

Федерации (Банк России) вправе установить требования к категориям риска, критериям

отнесения деятельности членов саморегулируемой организации к определенной категории

риска.

п.14.2. Со дня вступления в силу настоящего Положения, «Правила контроля в области

саморегулирования Ассоциации строительных подрядчиков «Созидатели» (новая редакция)»,

утвержденные решением Общего собрания членов Ассоциации (Протокол № 9 от 14 августа

2017 г.), решением Совета Ассоциации (Протокол № 93-18 от 05 декабря 2018г.), утрачивают

свою силу.

Председатель                                                                                       В.И. Меженин

Секретарь                                                                                             И.В. Скоморошкина